

杭华油墨股份有限公司 2023年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 重大风险提示

报告期内,不存在对公司生产经营产生实质性影响的特别重大风险。公司在生产经营过程中可能面临的风险敬请查阅本报告“第三节 管理层讨论与分析”之“五、风险因素”部分,请投资者予以关注。

1.3 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.4 公司全体董事出席董事会会议。

1.5 本半年度报告未经审计。

1.6 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项

不适用 √适用

1.8 适用 √不适用

1.9 适用 √不适用

2.1 公司简介

公司股票简称:杭华股份

股票简称	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所科创板	杭华股份	688571	不适用

公司存在控股情况

适用 √不适用

联系人和联系方式

姓名	职务	电话
张磊	董事长	0571-86721708
张磊	总经理	0571-86721708

办公地址:浙江省杭州经济技术开发区白杨街5号5A大厦(南12号)

电子邮箱:stock@hbk.com

总资产	归属于上市公司股东的净资产	归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
1,908,727,892.10	1,388,416,941.35	517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

归属于上市公司股东的净利润	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	经营活动产生的现金流量净额	加权平均净资产收益率(%)	基本每股收益(元/股)	稀释每股收益(元/股)	研发投入占营业收入的比例(%)
517,584,320.80	40,407,711.57	36,194,269.99	2.85	0.10	0.10	3.79

三、本年度募集资金的实际使用情况

(一)募集资金使用情况对照表

募集资金使用情况对照表详见本报告附件1。

(二)募集资金投资项目出现异常情况的说明

募集资金投资项目未出现异常情况。

(三)募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

新材料研发中心项目将进一步提高公司研发能力和自主创新能力,保持公司产品技术先进性,同时不断扩充、完善公司产品线,巩固并强化公司的行业地位,为公司的发展提升综合竞争力,可持续发展能力,不直接产生经济效益,故单独核算其直接经济效益。

(四)募集资金先期投入及置换情况

截至2023年6月30日,公司募集资金不存在使用募集资金置换先期投入的情况。

(五)用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

截至2023年6月30日,公司不存在使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。

(六)闲置募集资金进行现金管理的情况

2022年12月23日召开公司第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第十一次会议,审议通过《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》。在保证不影响募集资金投资项目实施、确保募集资金安全的前提下,同意公司及全资子公司杭州华拓使用最高不超过人民币30,000万元的暂时闲置募集资金进行现金管理,用于购买安全性高、流动性好的、满足保本要求的产品(包括但不限于结构性存款、大额存单、保本理财产品等),且公司董事会、监事会审议通过之日起12个月内有效,在前述额度及期限范围内,公司及全资子公司可以滚动使用。

截至2023年6月30日,公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的情况如下:

受托银行	现金管理产品名称	金额	起止日期	预期年化收益率	是否到期	实际收益
中国工商银行股份有限公司杭州分行营业部	定期存款	10,000.00	2023年1月3日-2023年1月29日	2.90%	是	138.34
中国工商银行股份有限公司杭州分行营业部	定期存款	15,000.00	2023年1月3日-2023年6月29日	2.90%	是	207.51
中国工商银行股份有限公司杭州分行营业部	定期存款	13,000.00	2023年6月30日-2023年10月9日	2.80%	否	-
中国工商银行股份有限公司杭州分行营业部	定期存款	10,000.00	2023年6月30日-2023年10月9日	2.80%	否	-
交通银行股份有限公司杭州分行营业部	浦发财智定期结构存款182天	5,000.00	2023年1月6日-2023年7月4日	1.75%-3.00%	否	-
合计		53,000.00	-	-	-	345.85

受托银行	现金管理产品名称	金额	起止日期	预期年化收益率	是否到期	实际收益
中国工商银行股份有限公司杭州分行营业部	定期存款	10,000.00	2023年1月3日-2023年1月29日	2.90%	是	138.34
中国工商银行股份有限公司杭州分行营业部	定期存款	15,000.00	2023年1月3日-2023年6月29日	2.90%	是	207.51
中国工商银行股份有限公司杭州分行营业部	定期存款	13,000.00	2023年6月30日-2023年10月9日	2.80%	否	-
中国工商银行股份有限公司杭州分行营业部	定期存款	10,000.00	2023年6月30日-2023年10月9日	2.80%	否	-
交通银行股份有限公司杭州分行营业部	浦发财智定期结构存款182天	5,000.00	2023年1月6日-2023年7月4日	1.75%-3.00%	否	-
合计		53,000.00	-	-	-	345.85

(七)用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

截至2023年6月30日,公司不存在以超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款的情况。

(八)超募资金用于在建项目及新项目(包括收购资产等)的情况

截至2023年6月30日,公司不存在以超募资金用于在建项目及新项目的情况。

(九)节余募集资金使用情况

募集资金投资项目尚未实施完毕,报告期内公司不存在将募集资金投资项目节余资金用于其他募集资金投资项目或非募集资金投资项目的情况。

(十)募集资金使用的其他情况

截至2023年6月30日,公司不存在募集资金使用的其他情况。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

截至2023年6月30日,公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司按照相关法律法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金,并及时、真实、准确、完整对募集资金使用情况进行披露,不存在募集资金使用及披露的违规行为。

六、两次以上融资且当年存在募集资金运用情况

本公司不存在两次以上融资且当年存在募集资金运用的情况。

杭华油墨股份有限公司董事会

2023年8月29日

附1:

募集资金使用情况对照表

单位:人民币/万元

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27

募集资金总额	本期投入募集资金总额	315.67
募集资金总额	-	-
募集资金总额	已累计投入募集资金总额	5,804.27